



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

ROK Klein onderhoud riolering + Stedelijke rioolaansluitingen

Versie	1.0
Datum	06-11-2023
Besteknummer	21-2023
Zaaknummer	I230700006

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	10
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	11

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Post nr. 222110	Kan er een post stort- en acceptatiekosten grond/zand worden opgenomen? Dit zorgt ook voor een meer evenredige verdeling van de 3 opdrachtnemers, omdat de kwaliteit nu niet bekend is. En van welke categorie grond kunnen wij uitgaan?	Nee, in principe blijft er bij deze werkzaamheden geen grond over. Daarom geen aparte post. Kwaliteit wonen/industrie aanhouden.
1.-2.	Bestek	Kan er een post leveren bestratingsmateriaal worden opgenomen? T.b.v. breuk e.d.	Ja, de leverantie voor tt 45 en 60 en BSS KF.
1.-3.	Post nr. 222110	Betekend dit dat er 2m diepte ontgraven moet worden?	Post aangepast.
1.-4.	Post nr. 325330	Wat is dikte van het beton van te boren putten?	150mm aanhouden.
1.-5.	Post nr. 431210	Is het mogelijk om het SEB certificaat verplichten? Dit geeft duidelijkheid voor alle 3 de opdrachtnemers.	Nee, wij eisen kwaliteit volgens de Standaard.
1.-6.	Post nr. 421210	Bij deze post en vergelijkbaar staat nog een L voor te leveren materialen.	Posten aangepast.
1.-7.	Post nr. 431120	Kan hier ook het leveren van het brekerszand in de post worden opgenomen?	Post aangepast.
1.-8.	AD/Bestek 01 02 03	Bij dit punt in het bestek staat een max. van 12% opslagpercentages in het AD een max van 15% kan hier duidelijkheid over gegeven worden?	15% aanhouden.
1.-9.	Bestek 01 13 09	Alinea 02 er mogen geen werken openliggen tijdens de feestdagen, kunt u hierbij opnemen behalve bij spoedklussen die in de feestdagen open zijn gemaakt?	Lid aangepast.
1.-10.	Bestek 01 16 02	Kan er een post worden opgenomen voor kosten die in deze gemaakt worden of kan de opdrachtgever deze op zich nemen?	OG betaald de premie van de CAR-verzekering. Het eigenrisico bij schade is voor de ON.
1.-11.	Bestek 01 17 01	Punt 10 is voor dit bestek toch niet relevant?	Lid verwijderd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-12.	Bestek alg.	Kan er een post leverantie vulzand e.d. worden opgenomen? Het kan duurzamer zijn als eerst naar de werf rijden. (zelfde geldt voor brekerszand)	Leveren cunetzand post toegevoegd. Leveren brekerzand zit in de post aanbrengen bestrating.
1.-13.	Bestek alg.	Kan er een post worden opgenomen voor opstellen opleverrapport indien nodig?	Nee, dit opnemen in posten voor revisie en/ of in de staartkosten.
1.-14.	Bestek 25 87 01	Kunnen er voor deze punten posten worden opgenomen zie ook vraag 1	Inspectie laten vervallen in deel 3.
1.-15.	AD alg.	Vanwege de grootte van het bestek verzoeken wij om de termijn van het inleveren van de detailbegroting te verlengen naar 8 werkdagen.	In onze optiek is de detailbegroting de basis voor de inschrijving en is deze bij inschrijving reeds voor handen. Verzoek wordt derhalve niet ingewilligd.
1.-16.	Bestek	Wat is de verwachte omzet per jaar per opdrachtnemer?	Zie paragraaf 1.1 in combinatie met paragraaf 1.6 van het AD.
1.-17.	Besteksposten 131130 – 132320	Graag aangeven met welke hoeveelheid gemiddeld per locatie rekening te houden of een staffeling aangeven in de besteksposten. 10 m2 opbreken en afvoeren heeft een hele andere prijs dan bijv. 100 m2 opbreken en afvoeren.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Het betreft een sleuf voor klein onderhoud of een huisaansluiting. De hoeveelheid graag zelf inschatten.
1.-18.	Besteksposten 323030, 323050, 341210	Hoeveelheid ter inlichting putranden is “L”. omschrijving geeft echter aan dat de putranden geleverd dienen te worden conform bestekspostnr. 5211. Graag aanpassen naar hoeveelheid ter inlichting “I”	Posten aangepast.
1.-19.	Bestekspost 1531 / 153110	Omschrijving luidt “Opnemen en opslaan trottoirbanden 130/150 in zand”. Bestekspost 153110 geeft aan “inclusief fundering en steunrug” Graag juiste weergeven.	Post aangepast.
1.-20.	Bestekspost 1511 / 151150	Omschrijving luidt “Opnemen en opslaan opsluitbanden in zand”. Bestekspost 151150 geeft aan “inclusief fundering en steunrug” Graag juiste weergeven.	Post aangepast.
1.-21.	Bestekspost 1535 / 153510	Omschrijving luidt “Opnemen en opslaan trottoirbanden 180/200 in zand”. Bestekspost 153510 geeft aan “inclusief fundering en steunrug” Graag juiste weergeven.	Post aangepast.
1.-22.	Besteksposten 172110 – 172130	Graag het te verpompen debiet aangeven waarmee gerekend dient te worden. Dit om te bepalen wat voor pomp nodig is.	Uitgaan van een pomp van 100m3 per uur.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-23.	Besteksposten 173210 – 174110	Graag aangeven met welke hoeveelheid gemiddeld per locatie rekening te houden of een staffeling aangeven in de besteksposten.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Betreft kolk- en huisaansluitingen, de lengte graag zelf inschatten.
1.-24.	Besteksposten 173210 – 174110	Grondwerk conform de posten 221130 en 241130?	Ja.
1.-25.	Bestekspost 212020	Graag aangeven met welke hoeveelheid gemiddeld per locatie rekening te houden.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Betreft lokale reparatie. Lengte graag zelf inschatten.
1.-26.	Besteksposten 221110 – 241130	Graag aangeven met welke hoeveelheid gemiddeld per locatie rekening te houden of een staffeling aangeven in de besteksposten.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Betreft lokale reparatie. Lengte graag zelf inschatten.
1.-27.	Besteksposten 221110 – 221120	In deze post wordt aangegeven dat de aannemer eigenaar wordt van vrijgekomen materialen? Om welke materialen gaat het hier? Bij afvoer van grond graag separate besteksposten opnemen voor afvoer en acceptatie incl. vermelding van milieuhygiënische kwaliteit.	Posten aangepast.
1.-28.	Bestekspost 222110	In deze post wordt aangegeven dat de aannemer eigenaar wordt van vrijgekomen grond. Bij afvoer van grond graag separate bestekspost opnemen voor afvoer en acceptatie incl. vermelding van milieuhygiënische kwaliteit.	Zie vraag en antwoord 1.-27.
1.-29.	Bestekspost 222110	Kunt u aangeven van welke ontgravingsdikte wij uit kunnen gaan?	Zie vraag en antwoord 1.-3.
1.-30.	Besteksposten 241110 / 241120 / 242110 / 242120	In deze posten wordt aangegeven dat aanvulling mogelijk dient plaats te vinden met grond welke ter beschikking wordt gesteld op de Gemeentewef. Graag separate besteksposten opnemen voor laden uit depot gemeentewerf en vervoeren naar plaats van verwerking. Dit kan niet inbegrepen zijn bij deze besteksposten.	Posten aangepast.
1.-31.	Besteksposten 242110 / 242120	Kunt u aangeven van welke laagdikte wij uit kunnen gaan?	Zie vraag en antwoord 1.-3.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-32.	Besteksposten 244010 – 244030	Graag aangeven met welke gemiddelde hoeveelheid per locatie rekening te houden en tevens graag de periode van instandhouding aangegeven.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Betreft lokale reparatie door bijvoorbeeld een gat in het riool. Lengte en tijdsduur voor reparatie graag zelf inschatten.
1.-33.	Besteksposten 322020 / 322030 / 323030 / 323050	In deze besteksposten is een hoeveelheid ter inlichting te leveren stellingen opgenomen terwijl het leveren ook al is voorzien in besteksposten 521070 en 521080. Graag juiste opnemen in de besteksposten.	Posten aangepast.
1.-34.	Besteksposten 332110 - 332130	Graag aangeven met welke gemiddelde hoeveelheid per locatie rekening te houden. Tevens graag omschrijving “leveren en aanbrengen” aanpassen naar “aanbrengen” daar de leverantie in separate besteksposten is opgenomen. Graag verwijzen naar de juiste besteksposten voor levering.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Betreft kolk- en huisaansluitingen, de lengte graag zelf inschatten. Posten aangepast.
1.-35.	Bestekspost 341110	Graag aangeven met welke gemiddelde hoeveelheid per locatie rekening te houden.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Betreft lokale reparatie. Lengte graag zelf inschatten.
1.-36.	Bestekspost 341120	Graag aangeven met welke gemiddelde hoeveelheid per locatie rekening te houden.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Betreft lokale reparatie. Oppervlakte graag zelf inschatten.
1.-37.	Bestekspost 341210	In deze besteksposten is een hoeveelheid ter inlichting te leveren putranden en stellingen opgenomen terwijl het leveren ook al is voorzien in besteksposten onder H5. Graag juiste opnemen in de besteksposten.	Post aangepast.
1.-38.	Bestekspost 411130	In deze besteksposten is een hoeveelheid ter inlichting te leveren menggranulaat opgenomen terwijl omschreven wordt dat het leveren conform omschrijving volgens post 511010 dient plaats te vinden. Graag juiste opnemen in de besteksposten.	Post aangepast.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-39.	Bestekspost 412110	Graag aangeven met welke gemiddelde hoeveelheid per locatie rekening te houden. Dit is van belang om het aantal proeven die moeten worden uitgevoerd te kunnen bepalen.	De exacte hoeveelheid is niet te bepalen omdat elke situatie net iets anders is. Betreft lokale reparatie door bijvoorbeeld een gat in het riool. Hoeveelheid graag zelf inschatten.
1.-40.	Bestekspost 413110	Omschrijving geeft aan dat straatzand ter beschikking gesteld wordt op de gemeentewerf. Hoeveelheid ter inlichting te leveren. Wat is juist? Transport dient plaats te vinden volgens bestekspost 250020. Deze bestekspost is niet terug te vinden in bestek. Indien straatzand vanaf gemeentewerf moet komen graag een bestekspost voor vervoeren en evt. laden opnemen in het bestek.	Post aangepast.
1.-41.	Besteksposten 421210 / 421220	In de bestekspost wordt aangegeven gebruik te maken van banden vrijkomend bij opbreken of die ter beschikking worden gesteld. Hoeveelheid ter inlichting geeft echter "L" leveren aan. Wat is juist?	Posten aangepast.
1.-42.	Besteksposten 521310 – 521580 / 521610 – 521790	Omschrijving in besteksposten dient "leveren" te zijn in plaats van "aanbrengen. Graag aanpassen.	De vraagsteller heeft gelijk. Maar de programmatuur laat het niet toe om het aan te passen.
1.-43.	Besteksposten 521710 – 521790	Hoeveelheidresultaatsverplichting van deze besteksposten komt niet overeen met hoeveelheden ter inlichting te leveren. Graag juiste hoeveelheden vermelden.	Lengte buizen 2.40m aanhouden. Posten aangepast.
1.-44.	Besteksposten 711010/711020/711030	Graag de periode van instandhouding aangeven of hier een separate bestekspost voor opnemen.	Betreft de tijd die de opdrachtnemer nodig heeft de storing te verhelpen.
1.-45.	Besteksposten 721010 – 722030	Graag aantal en soort borden aangeven waarvan uitgegaan dient te worden bij de omleidingsroute. Dit is bepalend voor de kosten.	Uitgaan van 10 tekstborden en 10 pijlborden.
1.-46.	Besteksposten 730010/ 730020/820040/820060	Hoeveelheidresultaatsverplichting en eenheid ontbreken. Graag toevoegen.	Posten aangepast.
1.-47.	Bestekspost 831010	Eenheid is 'keer'. Kunnen wij uitgaan van 1 keer per deelopdracht?	Ja, 1 keer per deelopdracht.
1.-48.	Deel 3 01 04 01	Er wordt aangegeven dat verrekening van wijzigingen plaats vindt vanaf 01-01-2020. Zou u dit willen aanpassen naar 01-01-2023?	Wordt 01-2025.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-49.	Besteksposten 711010/711020/711040 (Stedelijke rioolaansluitingen)	Graag de periode van instandhouding aangeven of hier een separate bestekspost voor opnemen.	Zie vraag en antwoord 1.-44.
1.-50.	Besteksposten 820010/831010 (Stedelijke rioolaansluitingen)	Kunt u aangeven waarom er 2 posten zijn opgenomen voor revisie. Omschrijvingen zijn hetzelfde.	Post 820010 verwijderd.
1.-51.	Aanbestedingsdocument 5.2.1, pag. 20	U vraagt de beschrijving van de rol van functionarissen die betrokken zijn in de aanbestedingsfase. Kunt u aangeven waarom u de inschrijvers om deze functionarissen vraagt?	De opdrachtgever vindt het belangrijk dat medewerkers van de opdrachtnemer in alle fasen van de opdracht (dat begint al bij het aanbod) betrokken zijn en er geen “zaken over de schutting worden geworpen”
1.-52.	Aanbestedingsdocument 5.2.1, pag. 20	Het beschrijven van de bedrijfsprocessen voor een succesvolle invulling van de opdracht is in onze ogen vrij breed en algemeen. Kunt u specificeren welke bedrijfsprocessen u graag wilt zien?	De processen die van belang zijn voor de opdracht.
1.-53.	241110	Is er een bestekpost op te nemen ter verrekening van transport vanaf de gemeentewerf of is hier een verdeling/percentage op aan te geven	Zie vraag en antwoord 1.-40. Betreft aanvullen van sleuf met vrijgekomen zand bij ontgraving. Meestal zal geen extra zand nodig zijn. Als er een gat is gevallen dan het tekortkomende zand leveren via post 511210.
1.-54.	241120	Is er een bestekpost op te nemen ter verrekening van transport vanaf de gemeentewerf of is hier een verdeling/percentage op aan te geven	Zie vraag en antwoord 1.-53.
1.-55.	242110	Is er een bestekpost op te nemen ter verrekening van transport vanaf de gemeentewerf of is hier een verdeling/percentage op aan te geven	Zie vraag en antwoord 1.-53.
1.-56.	242120	Is er een bestekpost op te nemen ter verrekening van transport vanaf de gemeentewerf of is hier een verdeling/percentage op aan te geven	Zie vraag en antwoord 1.-53.
1.-57.	310080	Dient de L (leveren) hier niet l inlichtingen te zijn	Post aangepast.
1.-58.	730010	Kan bij deze post de eenheid en hoeveelheid aangegeven worden	Post aangepast.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-59.	730020	Kan bij deze post de eenheid en hoeveelheid aangegeven worden	Post aangepast.
1.-60.	820040	Kan bij deze post de eenheid en hoeveelheid aangegeven worden	Post aangepast.
1.-61.	820060	Kan bij deze post de eenheid en hoeveelheid aangegeven worden	Post aangepast.
1.-62.	UEA	Bij Identiteit van de aanbesteder staat gemeente Barneveld vermeld. is dit correct?	Dat moet inderdaad de gemeente Ede zijn. UEA is aangepast en toegevoegd aan de Nvl, zie ook B1-1.
1.-63.	Algemeen	Op welke wijze worden er deelopdrachten vanuit OG verstrekt naar ON.	Dat zal via een ontwerptekening gegeven worden (stedelijke rioolaansluiting). In andere gevallen wordt er een opdrachtbon gemaakt (onderhoud riolering/proefsleuven)

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>Bijlage 4AD UEA ROK KOR + SRA - Nvl.pdf</i>	<i>Bijlage 4AD UEA ROK KOR + SRA.pdf</i>
B1-2.	<i>inschrijfstaat WERKBESTEK 21-2023 ROK stedelijke riool aansluitingen.pdf</i>	<i>Inschrijfstaat in 21-2023 ROK klein onderhoud riool + stedelijke riool aansluiting.pdf</i>
B1-3.	<i>inschrijfstaat WERKBESTEK 21-2023 ROK klein onderhoud riolering.pdf</i>	<i>Inschrijfstaat in 21-2023 ROK klein onderhoud riool + stedelijke riool aansluiting.pdf</i>
B1-4.	<i>Nota ROK klein onderhoud riolering.nsx</i>	-
B1-5.	<i>Nota ROK klein onderhoud riolering.pdf</i>	-
B1-6.	<i>Nota ROK stedelijke rioolaansluitingen.nsx</i>	-
B1-7.	<i>Nota ROK stedelijke rioolaansluitingen.pdf</i>	-